
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

БУИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
 БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2024

КАРАР

№24/ИК-п

Об установлении публичного сервитута в отношении
земельных участков 

В целях размещения  линейных объектов  системы газоснабжения  и  их неотъемлемых
технологических частей «Ответвление газопровода до границ земельных участков по адресу:
РТ,  Буинский  район,  г.  Буинск.  ул.  Восточная,  Дубравная,  Лазурная,  Жореса»  (1  этап)  в
соответствии  с  главой  5  п.  7  Земельного  кодекса  Российской  Федерации,  статьей  36
Федерального закона от 25.10.2001 года №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса
Российской Федерации», ст.6 Устава муниципального образования «Буинский муниципальный
район»  для  решения  вопросов  местного  значения,  а  также  нужд  местного  населения,
Исполнительный комитет Буинского муниципального района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут на основании ходатайства ООО «Газпром Трансгаз
Казань»  (ИНН  1600000036,  ОГРН  1021603624921)  об  установлении  публичного  сервитута
сроком  на  49  лет  в  отношении  земельных  участков  общей  площадью  108  кв.м.,  согласно
приложению  в  целях  размещения  линейных  объектов  системы  газоснабжения  и  их
неотъемлемых  технологических  частей  «Ответвление  газопровода  до  границ  земельных
участков  по  адресу:  РТ,  Буинский  район,  г.  Буинск.  ул.  Восточная,  Дубравная,  Лазурная,
Жореса»  (1  этап)  с  кадастровым  номером  16:14:000000:1694,  с  кадастровым  номером
16:14:000000:894, с кадастровым номером 16:14:000000:1633.

2.  Утвердить  прилагаемое  графическое  описание  местоположения  границ публичного
сервитута в целях размещения линейных объектов системы газоснабжения и их неотъемлемых
технологических частей «Ответвление газопровода до границ земельных участков по адресу:
РТ, Буинский район, г. Буинск. ул. Восточная, Дубравная, Лазурная, Жореса» (1 этап).

3.  Назначить  уполномоченным  органом  МКУ  «Палату  имущественных  и  земельных
отношений  муниципального  образования  «Буинский  муниципальный  район  Республики
Татарстан».

3. Уполномоченному органу:
1) зарегистрировать публичный сервитут в отношении ЕЗП указанных в приложении в

Управления  Федеральной службы государственной  регистрации,  кадастра  и  картографии  по
Республике Татарстан.

2) Установить что:
-  порядок  расчета  и  внесения  платы  за  публичный  сервитут  осуществляется  в

соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации;
 - срок в течение, которого использование земельных участков, указанных в пункте 1

настоящего  постановления,  в  соответствии  с  их  разрешенным  использованием  будет
невозможна или существенно затруднено составляет 3 года.

4. Предложить ООО «Газпром трансгаз Казань»:

г.Буинск



заключить  с  правообладателями  земельных  участков,  указанных  в  приложении  к
настоящему постановлению, соглашения об осуществлении публичного сервитута;

обратиться  в  уполномоченный  орган  с  заявлением  об  утверждении  границ  охранной
зоны  в  отношении  объекта,  указанного  в  пункте  1  настоящего  распоряжения,  в  порядке,
предусмотренном постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 №878
«Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей»;

проводить строительно-монтажные работы на земельных участка, указанных в пункте 1
настоящего постановления в течение трех лет и плановые (регламенты) работы один раз в год.

5.  ООО  «Газпром  трансгаз  Казань»  провести  земельные  участки,  указанные  в
приложении  к  настоящему  постановлению,  в  состояние,  пригодное  для  использования  в
соответствии   с  видами  разрешенного  использования,  снести  инженерное  сооружение
(инженерные сооружения), размещенное (размещенные) на основании публичного сервитута, в
соответствующие  сроки,  предусмотренные  статьей  39.50  Земельного  кодекса  Российской
Федерации.

6.  Настоящее  постановление  вступает  в  законную  силу  со  дня  официального
опубликования  на  Официальном  портале  правовой  информации  Республики  Татарстан  по
адресу  http://pravo.tatarstan.ru/,  а  также  подлежит  размещению  на  Портале  муниципальных
образований Республики Татарстан  в  информационно-телекоммуникационной сети  Интернет
по адресу http://buinsk.tatarstan.ru.

5.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Руководитель                                                                                 Л.Р. Шакирзянов

Приложение
 к Постановлению от 07.02.2024 № 24/ик-п 

Перечень земельных участков 

Кадастровый номер
земельного участка

Вид права Местонахождения Площадь на которую
устанавливается

публичный сервитут
кв.м.

16:14:000000:1633 собственность РТ, г. Буинск 10
16:14:000000:894 собственность РТ, Буинский

муниципальный район
77

16:14:000000:1694 Государственная
собственность

РТ, Буинский район,
Нижненаратбашское
сельское поселение

21


	КАРАР

